Caro

Equus, gen. comm. Infidens equo. פֶּרֶשׁ *parásch. in mē.* GALL. Cheuaucheur, qui est à cheual, cheualier, homme d'armes. ITAL. *Cavalliere cavalcatore, che è à cavallo cavallero, huomo d'arme.* GERM. *Ein reuter.* HISP. *Varon ò muger à cavallo, cavallero.* POL. *Ieździec, raitor.* VNG. *Louagos, louag.* ANGL. *A man of armes, an horse man, a knight.* Plant. *Mil. neque eques neque pedes præfectus quisquam tanta audacia est, Qui æquè faciat confidenter quàm mulieres faciunt.* Virgil. *Aeneid. 8.* Interea præmissi equites ex vrbe Latina.

Sumitur quandoque pro equo. Virgil. *3. Georg.* Impositi dorso atque equitem docuere sub armis Insultare solo, & gressus glomerare superbos. Equites etiam dicebantur à Romanis qui Equestre dignitatem erant adepti, aut ex Equestri ordine prognati: quorum ordo, quantum dignitate Senatoria aliquanto erat inferior, proximam tamen ab illa obtinebat dignitatem. Neque solum dignitate, verum etiam censu distinguebantur equites à senatoribus. Censum enim Senatorius duplo maior erat censu Equestri. Nam ante Augusti tempora census Senatorius erat octingentorum milium, hoc est, coronatorum x x. m. Censum autem equestris quadringentorum milium, hoc est, coronatorum x. m. quantum postea pro arbitrio principum sæpius auctus fuit census, & imminutus. Mart. lib. 8. Vescitur omnis Eques tecum populisq; Patrèsq; Eques, Tria genera loquendi Latini scriptores vsurpant, eques, equestris ordinis, equestri loco natus, quæ vtrum idem significant, an verò differant & quatenus differant, considerandum.

Eques & equestris ordinis, idem sunt, nam & eques quicumque est, & dicitur idem equestris ordinis, & est, & dicitur. Quòd si eques patre natus est equite, qui nunquam senator fuerit: is equestri loco natus dicitur sin patre natus est senatore: eques quidem, sed non equestri loco natus qui porro, quum eques fuisset, in senatum est allectus, eques non amplius dicitur, sed assumptio nobilioris ordinis nomine senator: ornamenta tamen retinet equestria, anulum aureum, & equum publicum. Itaque M. Cicero quum equite Romano natus esset, nunquam postea quàm in senatum peruenit, eques appellatur, sed senator. atque ipse suis in scriptis, quum de ordine senatorio loquitur, nostrum appellat. quum de equestri, non item. is igitur non eques, neque equestris, sed senator, & senatorij ordinis iure dicebatur. Ac mihi venit in mentem, quod in quadam epistola scripsit M. Cæl. ad Cicer. Nostrum, inquit, equites nisi acurius vidissent. nostri ob eam causam dixit, quia vterque patre equite Romano natus erat. Potest igitur esse eques equestri loco natus, & eques non equestri loco natus. itemque potest esse senator equestri loco natus, & senator non equestri loco natus. cuius verò pater eques fuit, is, si senator factus est, definit appellari eques, & equestris ordinis, eadem tamen retinet insignia, nisi si ea, ignominia causa, notatus à Censoribus amisit. Ex Aldi observationibus.